
Uchwała Nr XLVIII/227/13 
RADY MIEJSKA MIEROSZOWA 

z dnia   29  października  2013 r. 
 

w sprawie   określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) oraz art. 6r ust. 3 
ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity 
Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm2) – Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje: 
 
 
§1. Określa się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina Mieroszów będzie świadczyć usługi 
odbioru: 

1) zmieszanych odpadów komunalnych w ilości nie przekraczającej minimalnej 
pojemności pojemników przewidzianych dla danego rodzaju nieruchomości - 
wynikającej z regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie, 

2) odpadów surowcowych (tzw. „suchych”) zbieranych selektywnie, w tym 
opakowaniowe bez zawartości, takie jak: papier, tworzywa sztuczne, odpady 
wielomateriałowe „tetrapack”, metale żelazne i nieżelazne, w każdej ilości, 

3) szkła z ogólnodostępnych pojemników, 
4) odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane, zużyty sprzęt elektryczny  

i elektroniczny, opony, odpady niebezpieczne zawarte w odpadach komunalnych 
(przeterminowane lekarstwa, baterie, chemikalia itp.) 

5) nieruchomości objęte systemem gospodarowania odpadami komunalnymi wyposażone 
są  w odpowiednie pojemniki do zbiórki odpadów komunalnych”, 

6) pojemniki do zbiórki odpadów komunalnych, o których mowa w pkt 1 2 i 3 
utrzymywane są w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym”. 

 
§2.1. Odpady wymienione w § 1 pkt  1 i 2 odbierane będą od właścicieli nieruchomości  
z częstotliwością: 

1) zmieszane odpady komunalne: 
 - w zabudowie zwartej  -  1 raz na tydzień, 
 - w zabudowie jednorodzinnej – 1 raz na 2 tygodnie, 

2) odpady surowcowe „suche” – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 
3) szkło zbierane w ogólnodostępnych pojemnikach - nie rzadziej niż  1 raz na dwa 

miesiące, 
4) meble i inne odpady wielkogabarytowe należy przekazać do  punktu selektywnej 

zbiórki odpadów lub umieszczać w wyznaczonym dniach, w wyznaczonym miejscu, 
z których zostaną odebrane przez podmiot uprawniony wg ustalonego 
harmonogramu. Odbieranie odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego odbywać się może w systemie akcyjnym, wg 
ustalonego harmonogramu, 

5) Zużyty  sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazać podmiotom 
zbierającym zużyty sprzęt, na zasadach określonych przepisami ustawy z dnia  
19 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. Nr 180, 
poz. 1495 z poźn. zm.), przekazać do punktu selektywne zbiórki odpadów 
komunalnych  lub umieszczać w wyznaczonym dniach, w wyznaczonym miejscu,  



z którego zostanie odebrany przez podmiot uprawniony wg ustalonego 
harmonogramu, 

6) zużyte baterie należy dostarczać do oznakowanych pojemników zlokalizowanych na 
terenie gminy, zużyte akumulatory należy przekazać podmiotom uprawnionym do 
ich zbierania i recyklingu, 

7) przeterminowane lekarstwa należy dostarczać do oznakowanych pojemników 
zlokalizowanych w aptekach na terenie gminy, 

8) chemikalia należy dostarczać do punktu dobrowolnego gromadzenia odpadów, a w 
przypadku nieruchomości niezamieszkałych przekazać podmiotom uprawnionym na 
podstawie umowy zawartej przez właściciela nieruchomości z tym podmiotem, 

9) odpady budowlane poza placem budowy należy gromadzić w odpowiednich 
pojemnikach przeznaczonych do gromadzenia odpadów budowlanych, a następnie 
przekazać podmiotowi uprawnionemu na podstawie odrębnej umowy zawartej przez 
właściciela nieruchomości z tym podmiotem lub przekazać do punktu selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych. Mieszkańcy odpady budowlane do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów mogą transportować wyłącznie samochodami 
osobowymi z przyczepką lub samochodami dostawczymi do 3,5 tony, przy 
zachowaniu maksymalnej ilości odpadów do 200 kg  miesięcznie przypadających na 
gospodarstwo domowe, 

10) odpady zielone w pierwszej kolejności należy zagospodarować we własnym 
zakresie w kompostownikach przydomowych lub działkowych. Jeżeli nie jest to 
możliwe, odpady te należy przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych. 

2. Wprowadza się Regulamin  Korzystania z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały 

 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 
 
§4. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały tracą moc Uchwała Nr XXXV/157/12  
Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 17 grudnia 2012 r. oraz Uchwała Nr XLII/198/13Rady 
Miejskiej Mieroszowa z dnia  29 kwietnia 2013 r. 

 
§5. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                     Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLVIII/227/2013 

                                                  Rady Miejskiej Mieroszowa  
                                                                                                     z dnia  29 października 2013 r. 

 
 

REGULAMIN 
KORZYSTANIA  Z PUNKTU SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓ W 

KOMUNALNYCH DLA MIESZKA ŃCÓW  GMINY MIEROSZÓW 
 

 
Ilekroć w regulaminie jest mowa o PSZOK rozumie się przez to Gminny Punkt Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych, który przyjmuje odpady komunalne oraz inne odpady 
z gospodarstw domowych z przeznaczeniem ich do unieszkodliwiania lub odzysku. 
Dla obsługi mieszkańców z obszaru Gminy Mieroszów utworzono PSZOK . 
 

I.  Ogólne zasady funkcjonowania PSZOK 
 

1. Regulamin określa szczegółowe zasady funkcjonowania Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych. 

2. PSZOK w Gminie Mieroszów prowadzony jest przez Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej „SANIKOM” Sp. z o.o  ul. Nadbrzeżna 5a, 58-420 Lubawka. 

3. PSZOK zlokalizowany jest na terenie Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej „Mieroszów” Sp. z o.o ul. Wolności 27a, 58-350 Mieroszów. 

4. PSZOK czynny jest w następujące dni tygodnia: 
 - poniedziałek w godz. od 15.00 do 17.00, 
 - środa w godz. od 15.00 do 17.00, 
 - piątek w godz. od 15.00 do 17.00, 
 - sobota w godz. od 8.00 do 12.00.  

5. Do PSZOK  nieodpłatnie przyjmowane są odpady komunalne selektywnie zebrane 
powstające w gospodarstwach domowych z terenu Gminy Mieroszów. 

6. Przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik PSZOK. 
7. Przyjęcia odpadów dokonuje się po sprawdzeniu zgodności dostarczonych odpadów  

z wykazem przyjmowanych odpadów, ich czystości, składu zabezpieczenia itp. 
8. Pracownik PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów niezidentyfikowanych 

niewiadomego pochodzenia o niewiadomym składzie, odbiegających od 
charakterystyki podanej w wykazie odpadów przewidzianych do zbierania  
i czasowego magazynowania lub niedających się jednoznacznie zidentyfikować. 

9. Korzystający z PSZOK zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania niniejszego 
Regulaminu i poleceń pracownika punktu. 

 
II.  Zasady szczegółowe  funkcjonowania PSZOK 

1. Odpady dostarczane do PSZOK winny być posegregowane. 
2. Odpady dostarczone, nie mogą być zmieszane, ani zanieczyszczone innymi odpadami. 
3. Odpady niebezpieczne płynne (farby, lakiery, smary oleje itp.) winny  znajdować się  

w oryginalnych, nieuszkodzonych opakowaniach producenta oraz winny zawierać 
etykiety. 

4. Odpady budowlane mieszkańcy do punktu selektywnej zbiórki odpadów mogą 
transportować wyłącznie samochodami osobowymi z przyczepką lub samochodami 
dostawczymi do 3,5 tony, przy zachowaniu maksymalnej ilości odpadów do 200 kg  
miesięcznie przypadających na gospodarstwo domowe. 



5. Osoba dostarczająca odpady do PSZOK zobowiązana jest umieścić je w odpowiednim 
miejscu w kontenerach, pojemnikach  po zważeniu ich przez pracownika PSZOK. 
Umieszczenie dostarczonych odpadów odbywać się będzie pod nadzorem pracownika. 

6. Do PSZOK przyjmowane są wyłącznie odpady wymienione w załączniku nr 1 do 
niniejszego regulaminu  w ramach pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

7. Każdorazowe przyjęcie odpadów jest ewidencjonowane przez pracownika PSZOK. 
8. Odpady wymienione  w załączniku nr 1 w PSZOK gromadzone są selektywnie  

w zamykanych pojemnikach, kontenerach oraz wiatach, chroniących odpady przed 
wpływem czynników atmosferycznych i dostępem zwierząt. Kontenery i pojemniki są 
odpowiednio oznakowane dla poszczególnych rodzajów odpadów. 

 
III.  Postanowienia końcowe: 

1. Wszelkie informacje dotyczące PSZOK oraz zasad przekazywania odpadów można 
uzyskać w Urzędzie Miejskim w Mieroszowie lub pod numerami telefonu 748494316, 
748494317. 

2. Skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania PSZOK przyjmowane są w referacie 
Gospodarki Przestrzennej Inwestycji i Ochrony Środowiska. 

3. Regulamin korzystania z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych jest 
dostępny na stronie internetowej  gminy www.bip.mieroszow.pl w zakładce ODPADY. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                       Załącznik nr 1 do regulaminu korzystania z PSZOK 
 

Lp. Kod odpadu Rodzaj Odpadu Charakterystyka 

1 08 03 18 
Odpadowy toner drukarski inny niż 

wymieniony w 08 03 17 

 

2 16 80 01 
Magnetyczne i optyczne nośniki 

informacji 

Płyty CD, DVD 

3 20 01 23* Urządzenia zawierające freon Chłodziarki, zamrażarki, klimatyzatory, 
zawierające freon 

4 20 01 35* 

Zużyte urządzenia elektryczne i 

elektroniczne inne niż wymienione w 

20 01 21 i 20 01 23 zawierając 

niebezpieczne składniki 

Monitory, telewizory, laptopy, tablety, 
notebooki, kalkulatory, kieszonkowe 
konsole do gier, urządzenia elektryczne z 
wyświetlaczem LCD, lub plazmy 

5 20 01 36 

Zużyte urządzenia elektryczne i 

elektroniczne inne niż wymienione w 

20 01 21 i 20 01 23 i 20 01 35 

zawierając niebezpieczne składniki 

Pralki ,piekarniki ,suszarki do ubrań 
zmywarki mikrofalówki ,sprzęt audio, 
kamery, aparaty fotograficzne,  telefony 
komórkowe telefony stacjonarne , maszyny 
do szycia, opiekacze, tostery, komputery, 
drukarki, maszyny do pisania, wentylatory 
elektryczne, grzejniki elektryczne, 
termostaty, chłodziarki, zamrażarki, 
klimatyzatory, nie zawierające freonu, 
odkurzacze, żelazka, inne urządzenia 
elektryczne nie zawierające substancji 
niebezpiecznych 

6 20 01 33* 

Baterie i akumulatory łącznie z 
bateriami i akumulatorami 

wymienionymi w 16 06 01, 16 06 02 
lub 16 06 03 oraz niesortowane baterie i 

akumulatory zawierające te baterie 

 

7 20 01 34 
Baterie i akumulatory inne niż 

wymienione w 20 01 33 

 

8 20 01 21* 
Lampy fluorescencyjne i inne odpady 

zwierające rtęć 

Świetlówki liniowe do długości 1,5 m, 
kompaktowe niskoprężne lampy sodowe, 
termometry rtęciowe 

9 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 
Meble, meble tapicerowane, okna, wanny, 
brodziki z tworzyw sztucznych, grzejniki 
 

10 15 01 10 * 

Opakowania zawierające pozostałości 
substancji niebezpiecznych lub nimi 

zanieczyszczone (np. środkami ochrony 
roślin I i II klasy toksyczności –bardzo 

toksyczne i toksyczne) 

 

Opakowania po substancjach 

niebezpiecznych,  



11 20 01 29* 
Detergenty zawierające substancje 

niebezpieczne 

 Chemia gospodarcza: środki czyszczące 
stosowane w gospodarstwach domowych 
niebezpieczne 

12 20 01 30 
Detergenty inne niż wymienione w 20 

01 29* 

Chemia gospodarcza: środki czyszczące, 
stosowane w gospodarstwach domowych 
inne niż niebezpieczne 

13 20 01 13* Rozpuszczalniki  

14 20 01 14* Kwasy  

15 20 01 15* Alkalia  

16 20 01 17* Odczynniki fotograficzne  

17   16 01 03 Zużyte opony Opony samochodowe o średnicy nie 
przekraczającej 56 cm 

18 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury Opakowania z papieru, pudła tekturowe 

19 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych Butelki PET 

20 15 01 04 Opakowania z metali Puszki, konserwy 

21 15 01 05 Opakowania wielomateriałowe Opakowania po mleku, napojach 

22 15 01 07 Opakowania ze szkła Butelki, słoiki 

23 20 01 01 Papier i tektura Opakowania z papieru i tektury, gazety, 
katalogi, reklamówki papierowe 

24 20 01 02 Szkło Opakowania szklane bez zawartości 
opakowania 

25 20 01 39 Tworzywa sztuczne Tworzywa sztuczne nie zanieczyszczone nie 
zawierające ceramiki szkła metalu gumy 

26 20 01 40 Metale  

27 20 01 08 
Odpady kuchenne ulegające 

biodegradacji 

Odpady nie zwierające odpadów mięsnych 

28 20 02 01 
Odpady ulegające biodegradacji z 

ogrodów i parków 

Część roślin z ogrodów i parków 

29 17 01 01 
Odpady betonu oraz gruz betonowy z 

rozbiórek i remontów 

 

30 17 01 02 Gruz ceglany  

31 17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu 

ceglanego, odpadowych materiałów 

ceramicznych i elementów wyposażenia 

inne niż wymienione w 17 01 06 

 

 

 
 
 
 



 
              Uzasadnienie 
     Uchwała Nr XLVIII/227/13 

RADY MIEJSKA MIEROSZOWA 
z dnia 29  października  2013 r. 

 
w sprawie   określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów 
 
 
 Zgodnie z brzmieniem przepisu art. 6r ust. 3 ww. ustawy Rada Miejska obowiązana 
jest określić w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego sposób świadczenia usług 
przez punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 
 W opracowanym Regulaminie Korzystania  z Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych dla mieszkańców  Gminy Mieroszów określono ogólne i 
szczegółowe zasady funkcjonowania PSZOK. Określono dni i godziny przyjmowania 
odpadów , wymieniono rodzaje odpadów , które będą przyjmowane do PSZOK w ramach 
pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  Odpady przyjmowane będą od 
mieszkańców gminy Mieroszów z nieruchomości zamieszkałych w ramach pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 Tekst niniejszej Uchwały ujednolica dotychczas obowiązujące przepisy ujęte w 
następujących uchwałach: Uchwała Nr XXXV/157/12  Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia    
17 grudnia 2012 r. oraz Uchwała Nr XLII/198/13 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia            
29 kwietnia 2013 r. Przepisy dotyczące szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości                               
i zagospodarowania tych odpadów zostały ujęte w jednej uchwale poprawiając tym samym 
ich czytelność i łatwość w odnalezieniu odpowiednich regulacji.  
 
 
 
 


